ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2025

O MUNICÍPIO DE RONDA ALTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

inscrição no CNPJ nº 87.711.503/0001-53, com sede na Praça Mose Míssio, s/nº,

representado pelo seu Prefeito Municipal MARCOS MIGUEL BEUX, brasileiro,

casado, portador do CPF nº 900. ***.060-** e RG nº 30**13**92, residente e

domiciliado em Ronda Alta/RS, considerando o julgamento do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 022/2025, e a respectiva homologação, RESOLVE REGISTRAR

OS PREÇOS das Empresa:

• MARCOS A. MAKOSKI - POCOS ARTESIANOS, inscrita no CNPJ nº

12.133.346/0001-47, com sede na EST BR 386, KM 46, S/N, Bairro Interior, em

Seberi/RS, neste ato representada pelo Sr. MARCOS ANDRE MAKOSKI,

portador do CPF nº 996.***.570-**, residente e domiciliado na cidade de

Seberi/RS.

Na quantidade estimada, de acordo com a classificação por ela alcançada por item,

atendendo as condições previstas no PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2025,

Pregão Eletrônico n° 022/2025 – Registro de Preços e as constantes nesta Ata de

Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal n.º 14.133

de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 2.047 de 22 de fevereiro de 2023, Decreto

Municipal nº 2.048 de 22 de fevereiro de 2023, Decreto Municipal nº 2.154 de 09 de julho

de 2024  e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a Formação de ata de registro de

preços para Contratação de empresa para Perfuração de Poços Tubulares

Profundos e Revestimento de Poços Tubulares Profundos, para a Secretaria

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. As quantidades e valores referentes ao

objeto desta Ata de Registro de Preços, bem como seu ganhador, são conforme abaixo:

Fornecedor: MARCOS A. MAKOSKI - POCOS ARTESIANOS – ME

Item Especificação Quantidade
Valor

unitário
Valor total Marca

01 Perfuração poços

tubulares profundos.

2.000 M R$70,00 R$140.000,00 N/C

02 Revestimento de poços

tubulares profundos /

tubo geomecânico

Standart 6” / metro

revestido.

250 M R$144,00 R$36.000,00 QUALY

TUBOS

Ronda Alta, 26 de junho de 2025.

MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito Municipal

Ronda Alta/RS

http://www.rondaalta.rs.gov.br/